
COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

  
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale  

 
 

DATA: 17/07/2024  N.88 
 

 
OGGETTO:  FIERA DEI SANTI EDIZIONE DEL 1 E 2 NOVEMBRE 2025. L.R. 31 

DEL 28/11/2008. AREA IMPIANTI SPORTIVI. ATTRIBUZIONE DI 
QUARTIERE FIERISTICO REGIONALE. APPROVAZIONE. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore diciassette e minuti undici 

convocata nei modi e termini di legge si è riunita, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale 
composta dai Signori, di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
CANALE Duilio SINDACO X   
REVEL Marco VICE SINDACO X   
VIGNOLA Marta ASSESSORE X   
ROSTAGNOL Sonia ASSESSORE X   
RIVOIRA Gabriele ASSESSORE X   

    
 
E’, inoltre, presente il Consigliere delegato senza diritto di voto il Sig.: 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
BOGGIO Elena  CONSIGLIERE DELEGATO X 

 

BERTIN Marco  CONSIGLIERE DELEGATO  X 
MEGGIOLARO Davide CONSIGLIERE DELEGATO  X 
MARCELLINO Elena  CONSIGLIERE DELEGATO X  
 
Assiste il Segretario Comunale MANA dott. Paolo 

 
CANALE Duilio nella sua qualità di Sindaco assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare la pratica segnata all'ordine del giorno come in oggetto. 
 
 
 

 
 
 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

  
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

D.G.C. N.88 DEL 17/07/2024 
 
 
 

FIERA DEI SANTI EDIZIONE DEL 1 E 2 NOVEMBRE 2025. L.R. 31 DEL 
28/11/2008. AREA IMPIANTI SPORTIVI. ATTRIBUZIONE DI QUARTIERE 
FIERISTICO REGIONALE. APPROVAZIONE. 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Considerato che la L.R. 31/2008 prevede che ogni anno debba essere presentata alla Regione Piemonte, 
settore Commercio e Terziario, la domanda di attribuzione o conferma della “qualifica regionale” per le fiere 
che si svolgeranno nell’anno successivo; 
 
Stante la necessità di procedere con la presentazione della suddetta domanda ai fini dell’ottenimento della 
conferma di qualifica di fiera regionale per la Fiera dei Santi edizione 2025, per la quale la Regione 
Piemonte, Settore Commercio e Terziario, ha richiesto un provvedimento di attribuzione di qualifica di 
Quartiere fieristico regionale dell’anno in corso; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 14/05/2013 avente per oggetto “Fiera dei Santi. L.R. n. 
31 del 28/11/2008. Area impianti sportivi. Attribuzione di quartiere fieristico regionale”; 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale 24-7250 del 17/03/2014 e precisamente l’art. 8 comma 3 dell’allegato 
2, con la quale vengono dettati i “Requisiti minimi dei quartieri fieristici e degli spazi non permanenti” 
fondamentale per il mantenimento di qualifica di Fiera Regionale della “Fiera dei Santi”; 
 
Prendendo atto che l’area individuata fin dal 2001 corrisponde e detiene tutti i requisiti minimi così come 
previsto dall’art. 8 comma 3 in quanto: 

a) presenza di servizi di collegamento funzionali: reti stradali SP 161 – SP 162 fermata BUS/linea 
sostitutiva treno a 100 mt. dall’ingresso A; 

b) disponibilità parcheggi esterni: 2 grandi aree di cui una a 150 mt. dagli ingressi A e B e una 
all’interno dell’area fieristica; 

c) sicurezza impianti: stante area completamente all’aperto sono individuate corsie di evacuazione 
(larghezza 4 mt.), illuminazione derivata da impianto campo sportivo e area camper, servizio di 
vigilanza predisposto dall’Ente organizzatore; 

d) sale convegni: palestra comunale, Teatro S. Croce, padiglione predisposto a seconda del 
programma e necessità, sala conferenze Biblioagorà all’interno del palazzo comunale; 

e) servizi bancari: nelle adiacenze dell’area in questione vi sono n. 3 banche la cui distanza massima 
è di mt. 300 dall’ingresso A; 

f) servizi ristoro: n. 1 all’interno area e n. 2 nelle immediate vicinanze degli ingressi A e B; 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

  
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

g)  servizi di sicurezza: predisposti dal locale Comando Polizia Locale in collaborazione con il 
Comando Carabinieri, la Protezione Civile, A.I.B. e Assoc. Alpini; 

h) servizio informazioni (elenco espositori per settore merceologico, interesse commerciale e 
provenienza, programma convegni e manifestazioni collaterali, stampa, personale card): servizi 
pubblicitari su varie testate giornalistiche e canali social; 

i) pronto soccorso: punto emergenza sanitaria gestito dalla Croce Rossa di Torre Pellice e Croce 
Verde di Bricherasio. 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, 
ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio 
competente;   
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 13.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
APERTA ampia discussione in merito; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e sostanziale del presente 

atto ed è da intendersi qui integralmente riportato; 

2) DI ATTRIBUIRE, per i motivi descritti in premessa, all’area impianti sportivi l’attribuzione di quartiere 
fieristico regionale così come richiamato dall’art. 8 comma 3 della Delibera di Giunta Regionale 24-7250 
del 17/03/2014; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Vigilanza-Lavoro-Cultura tutti i provvedimenti gestionali 
conseguenti al presente atto. 

 
La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.i., immediatamente eseguibile, con il separato palese voto favorevole di tutti i presenti, stante 
l’imminente scadenza per la presentazione della domanda alla Regione Piemonte, settore Commercio e 
Terziario, di conferma della qualifica regionale in riferimento alla Fiera dei Santi edizione 2025. 
 
 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

  
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: CANALE Duilio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: MANA dott. Paolo 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
Luserna San Giovanni, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEMANA 

dott. Paolo 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 17/07/2024 


